
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   919  DEL   01/10/2025

OGGETTO
ACCORDO TRA LA PROVINCIA DI MODENA E LA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER 
L'UTILIZZO DEL MODULO SOFTWARE PER LA GESTIONE DEGLI INTERVENTI DEL 
CONTROLLO FAUNISTICO - CONTRIBUTO ANNUALE ALLA PROVINCIA DI MODENA - 
ANNO 2025 

RDP/RUP: ZINGALI MARIACHIARA

Dirigente: INCERTI ILENIA

copia informatica per consultazione



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025 e n. 99 del 30/09/2025, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti 
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamato il Decreto del Presidente n. 57 del 12/06/2025 con  il quale è stato approvato 
l”Accordo tra  la  Provincia  di  Modena e la  Provincia  di  Reggio Emilia  per  l’utilizzo  del  
modulo software per la gestione degli interventi del controllo faunistico”;

Richiamato:
 il punto 5 di tale Accordo in cui viene previsto “un contributo annuale forfettario di euro 

500,00 alla Provincia di Modena a titolo di compartecipazione ai costi di gestione del 
sistema per le spese di mantenimento del software e dei relativi dati, presso datacenter 
certificati; per l’anno corrente verrà richiesta una quota di euro 250,00, considerando 
che il software sarà attivato indicativamente il 01/07/2025”;

Dato atto che:
 la spesa di € 250,00, IVA compresa, va imputata alla Missione 01, Programma 08, del 

Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025, Codice del Piano dei Conti Integrato 
1040102002, e al cap. 120 del PEG 2025, con esigibilità 2025;

 il  Responsabile Unico del progetto,  ai  sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 36/2023, è l'ing. 
Mariachiara Zingali, funzionario del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0108/0002 del PEG 2025;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

DETERMINA

 per i  motivi  riportati  in premessa,  di  erogare alla  Provincia  di  Modena il  contributo 
annuale forfettario previsto nell'”Accordo tra la Provincia di Modena e la Provincia di 
Reggio Emilia per  l’utilizzo del  modulo software per  la gestione degli  interventi  del  
controllo faunistico”, che per l'anno 2025 è di € 250,00;

 di imputare la spesa di € 250,00, IVA compresa, alla Missione 01, Programma 08, del  
Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025, Codice del Piano dei Conti Integrato 
1040102002, e al cap. 120 del PEG 2025, con esigibilità 2025;

 di dare atto che il  Responsabile Unico del  progetto,  ai  sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 
36/2023,  è  l'ing.  Mariachiara  Zingali,  funzionario  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e 
Tecnologici.

Determinazione N. 919 del 01/10/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Determinazione N. 919 del 01/10/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 01/10/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 919 del 01/10/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 919 del 01/10/2025.

Reggio Emilia, lì 02/10/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


